AIMUHUCTPALYS TOPOIICKOI'O OKPYTA
rOPOJ MUXAMJIOBKA
BOJITOTPAJICKO¥ OBJIACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 16 nroag 2023 r. Ne 1460

O BHECeHHMH N3MEHEHHIA B IOCTAHOBJICHUE aIMUHHCTPALIUU TOPOJICKOTO OKPYTa TOPOJI
MuxaitnoBka Bonrorpazackoit o6mactu ot 18.08.2021 Ne 2427 «O6 yTBepKAeHUU
BEJIOMCTBEHHOM 11€J1eBOM TTporpaMmbl «COXpaHEHUE U PA3BUTUE KYJIbTYPbl TOPOJCKOTO OKpYyTa
ropon MuxaiinoBka Bonrorpanckoit oomactu Ha 2022-2024 rosr »

PykoBoacTtBysch bromxkerHsiM koaekcoM Poccuiickoit Denepannu, Y CTaBoM rOpoACKOro
okpyra ropon MuxaiinoBka Bonrorpaackoii o01acTe, B COOTBETCTBHHM C ITOCTaHOBJICHHEM
aIMUHUCTpALUU ropoAckoro okpyra rtopoa  MuxaimoBka ot 07.12.2015 Ne 3447
«O06 ytBepxkacHuu IlomokeHUsT O BEIOMCTBEHHBIX IEIEBBIX MPOrpPaMMax TOPOJCKOTO OKpyra
ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o0macTu» aJIMUHHCTpPalUsl TOPOJCKOTO OKpyra Topoj
MuxaitnoBka Bonrorpaackoii 001acTd mOCTaHOBIAET:

1. B BemomcTBeHHYIO IieneByl0 mporpamMmmy «CoxpaHEeHHWE W PpPa3BUTHE KYJIbTYpPbI
TOPOACKOTO OKpyra ropoa MuxaitnoBka Bonrorpaackoit obmactu Ha 2022-2024 romsi»,
YTBEPKJACHHYIO MOCTAHOBIECHUEM aIMUHUCTPALlMM TOPOJACKOro OKpyra ropoa MuxainoBka
Bonrorpaackoii oomactu ot 18.08.2021 Ne 2427, BHeCTH CEIyIONINE U3MEHECHUS

1.1. B macnopte BETOMCTBEHHOW IIeJIeBOM mporpaMMbl pasznen «O0beM M UCTOYHUKU
(MHAHCUPOBAHUS» U3JIOKHUTh B CICAYIONICH peAaKIUN:

«®DrHaHCUPOBAaHUE MPOrPaMMBbl OCYILIECTBIISETCS 32 CUET CPEACTB OIO/KETa TOPOJCKOTO OKpyra
283320,3 ThIC. pyOJIeH, B T.4. 110 TOJAaM:

B 2022romy —108986,8 ThIC. py0OI€ii;

B 2023 roxy —93133,7 ThIC. pyOnei;

B 2024 roxy — 81199,8 ThIc. pyOmeii.».

1.2. Pazgen 4 [Ilporpammbl U3JI0XKUTH B cieaywoomed penakuuu: «4. Ilepedyenn
MEPONPUSITHI NPOrpaMMbl, HHIMKATOPOB U MOKa3aTelIei pe3yJbTaTUBHOCTH €€ BBITTOJIHEHHS

O6bem (puHaHCHpOBaHUS WNuaukaTopsl ¥ OKa3aTenu
HanMeHoBaHMe (TBIC. PYO.) pe3yJIbTaTUBHOCTH
MEPONPUATHUS BBITOJIHCHHS IMTPOrpaMMBbI
BCETO B TOM YHCIIE Haume | Enun |3Hauenue
10 TOJaM HOBaH |uWla |HWHAMKATOpa/moKa3aTess
2022 2023 2024 |ue usme | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
peHu
i

Ilenb: Co3pmaHue yclnoBHM AJii COXpaHEHUsS M Pa3BUTHUS KYJIbTYPHOTO MOTEHIMAJIa TOPOJCKOTO OKpYTa.

3amaua 1. CoBepIIeHCTBOBAaHUE U PAa3BUTHE CHUCTEMbl KOMIUIEKTOBAHUS M COXPAaHHOCTH OMOIUOTEUHBIX

boHI0B




2

1.10pranu3zanus
OMOINOTECYHOTO
00CITy )KHUBaHUS
HAaCeJICHUS

54900,1

21002,6

18092,0

15805,5

Cy6CI/II[I/II/I Ha q)HHaHCOBOG obecrnieueHue MYHHUIUIIAIBHBIX 3aI[aHHI>'I Ha BBITIOJIHCHUC MYHUIUIIAJIIBHBIX

ycyr (pabor)

MBVYK «IbC», B
TOM YHCJIE

50545,0

19527,8

15211,
7

15805,5

Koi-Bo
MOCEIECHU
(craumoHap

IT.

284987

369000

376380

383908

Bromxer
TOPOJICKOTO
OKpyTra

46107,0

15089,8

15211,

15805,5

Koma-Bo

MIOCEIICHU

(BHE

CTaLlMOHAPY

)

IT.

21000

27000

27540

28091

Kon-Bo
MOCEIICHU
1 yepes
CeTh
NutepHer

IIIT.

851056

831148

847771

864726

Koin-Bo
JTIOKYMEHT
OB
(o6pabota
HHBIX)

6217

6279

6342

6405

Kon-Bo
JOKYMEHT
oB(BHECEeH
HBIX B 3JI.
KaTajor
oubmuorp.
3amnuceii)

IIIT.

22340

22563

22789

23016

JloTauus Ha
MOJIICPIKKY Mep
110 00€CIICUCHUIO
cOaTaHCHPOBAHHO
CTH MECTHBIX
OIOHKETOB UIS
pelieHus
OTAENbHBIX
BOTIPOCOB
MECTHOT'O
3HAYCHHS UCXOS
U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
peCypCoB 1o

UTOTaM 5 MECHIIEB
2022 roga

1918,1

1918,1




Wnoi
MEKOIO I KETHBIN
TpaHchepT u3
00J1aCTHOTO
OrOKETA B LIETISX
peanu3auuy Ykasa
[Ipe3unenta PO
ot 07.05.2012 Ne
597

2519,9

2519,9

0,0

0,0

CyOcunuu Ha WHBIE TIeTTH

LleneBas cyOcuans Ha
OIUIATy KPEOUTOPCKOU
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2021 rox, B TOM
qHCIIe:

14748

14748

0,0

0,0

Bbromxer ropoackoro
OKpyra

428.,3

428.,3

0,0

0,0

JloTtamust Ha
MOAJICPKKY MEp 1O
00eCcIeueHHIO
cOaTaHCHPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOKETOB
JUTSL peIIeHUS
OTJICTHHBIX BOIIPOCOB
MECTHOI'O 3HAYEHHS
UCXOJS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECypcoB 1o uToram 5
Mecses 2022 roaa.

1046,5

1046,5

0,0

0,0

Lenesas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2022 ron

2880,3

0,0

2880,3

0,0

3agaua 2.

VY noBieTBOpeHre NOTPEOHOCTEH HAaceNneHus! B cepe KyJIbTYphl U

KayecTBa KYJbTYpHOT'O MPOJIYKTa JJisi HACeJIEHUSI TOPOACKOT0 OKpYTa.

HUCKYCCTBA, IMOBBIIICHUC

2.1 Opranu3zanus u
MIPOBE/ICHHE
KYJBTYPHO -
JIOCYTOBBIX
MEpPONPUATHI

205219,1

80163,
8

67064,5

57990,
8

MBY «I'JIK»

47941,3

19165,
8

15828,1

12947,
4

CyOcuauu Ha pruHAHCOBOE O0OecIeueHe MyHHUITUTIATBHBIX 3a1aHAH Ha BBITIOJN

ycayr (pabot)

HCHUC MYHHUIUIIAJIBHBIX

MBY I'/IK, B Tom
quCIIE:

42181,2

16146,
8

13087,0

12947,
4

Koma-Bo
Mep-
THH

IIIT.

709 | 745 782

802

bromxer ropoackoro
OKpyra

39902,9

13868,

13087,0

12947,

Kon-Bo
Y4acTH
HKOB
Mep-
TUMN

qcCiI.

2093223032 | 25332

27865




Komn-Bo
KITyOHBI
X
bopmu
p-

51

51

51

51

Kon-Bo
YYacTH
HKOB
KJTyOHBI
X
bopmu
p.

qcCII.

825

825

825

825

JloTanus Ha
MOAJICPKKY MEp 1O
o0ecneyeHuIo
cOamaHCUPOBAHHOCTHU
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL pEIICHUS
OT/ICJIbHBIX BOIIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHUS
UCXOJIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypcoB 10 uToram 5
Mecsies 2022 roga

1752,2

1752,2

0,0

0,0

Hnoit Mex0I0IKETHBIN
TpaHchepT u3
00J1acTHOTO OI0KETa
B IEJISIX peaTu3aliun
Vka3sa IIpesunenta PO
ot 07.05.2012 Ne 597

526,1

526,1

0,0

0,0

CyOcuuy Ha WHBIE TSN

MBY «I'IK», B TOM
YHUCIJIIC:

5760,1

3019,0

2741,1

0,0

neseBas cyocuaus Ha
OIlIaTy Tpyla
pabOTHHKOB KMHO3aJ1a

666,5

666,5

0,0

0,0

neseBas cyocuaus Ha
MIPOBEICHHE
00IIErOPOCKUX
MEPONPUATHN

712,3

497,6

214,7

0,0

LleneBas cyOcuans Ha
OIUIATy KPEOUTOPCKOU
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2021 rop,

1854,9

1854,9

0,0

0,0

LleneBas cyOcuans Ha
OIUIATy KPEOUTOPCKOU
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2022 rop,

2526,4

0,0

2526,4

0,0

BrinonHenne GyHKINNA Ka3eHHBIM

U YUPEKICHUSIMHI

MKY «MIIK»

157277,8

60998,
0

51236,4

45043,

Kon-Bo
MpoBe.
€HHBIX
Mep-
TUMN

6110

6120

6130

6140




bromket ropoackoro 145707,5 49427, [51236,4 45043, [Komx-Bo| wen. | 19750 (1975219753 |19754
OKpyra 7 4 y4acTH 0 0 0 0
HKOB
Mep-
TUH
B TOM YHUCJIE: 456,9 101,6 355,3 0,0 |[Kom-Bo| mir. 300 301 302 303
MIPOBE/ICHHE KIIyOH
00IIeTOPOACKUX BIX
MEpONPUATHI dbop-
HUM
Komn-Bo| wen. | 3668 | 3669 | 3670 | 3671
y4-
KOB
KIIyOH
BIX
bop-
HHH
Hotamus Ha 11570,3 | 11570, 0,0 0,0
HOIJEPIKKY MEP IO 3
o0ecTreuYeHUIO
cOamaHCUPOBAHHOCTHU
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL pEIICHUS
OT/ICJIbHBIX BOTIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHUS
UCXOJIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypcoB 10 uToram 5
Mecsies 2022 roga
2.2 Opranuzanus 12927,6 [4809,7 |[4345,8 3772,1
BBICTABOYHOU U
My3€iHON
JIEATEIIbHOCTU
MBYK 5846,3 | 2266,2 | 1889,8 1690,3 | Koun-Bo | miT. 25 26 27 27
«BpICTaBOYHBIH 3ai1» JKCIO03
120005051
Cy0Ocunuu Ha GUHAHCOBOE 00ECTIEYeHNE MYHUIIUTIAIBHBIX 3a/IaHUH Ha BHITIOJTHEHHE MYHUITUTIAIBHBIX
ycayr (paboT)
MBYK 5120,8 [1999,8 |1430,7 1690,3
«BrICTaBOUHBIH 3aI1»,
B TOM YHCIIC:
bromxer ropoackoro 4804,2 |1683,2 |1430,7 1690,3
OKpyTa




Joramus Ha
MOJIEPIKKY MEp IO
o0ecneyeHuIo
cOamaHCUPOBAHHOCTHU
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL PEIICHUS
OT/ICIIbHBIX BOTIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHUS
UCXOJIS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypCoB 10 uToram 5
Mecsies 2022 roga

92,7

92,7

0,0

0,0

HNHOo1i MeX0r0IKEeTHBIH
TpaHncgept u3
o0OJracTHOrO OrOKETA
B [ICJIAIX peaﬂmaunﬂ
Vka3za [Ipesunenta PO
ot 07.05.2012 Ne 597

2239

2239

0,0

0,0

CyOcunuu Ha WHBIE TSN

Lenesas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2021 roxn

266,4

266.4

0,0

0,0

Lenesas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2022 ron

459,1

0,0

459,1

0,0

MBVYK
«MuxainoBCKHI
KpaeBeIYeCKUI
My3€eil»

7081,3

2543.5

2456,0

2081,8

Koi-
BO
JKCII03
HITHAH

CyOcuauu Ha pruHAHCOBOE O0eCIeueHne MyHUITUTIATBHBIX 33/IaHA Ha BBHITTOJTHCHUE MYHHIIUTIATBHBIX

yciyT (pabor)

MBYK 6357,2 |2291,2 [1984,2 |2081,8
«MuxainoBckui
KpacBEIUECKU I
My3€il», B TOM YHUCJIE:
bromxer ropoackoro 6184,5 [2118,5 |1984,2 |[2081,8 |Koi- IIIT. 85 85 85 85
OKpyTra BO

npeam

€TOB
JloTauus Ha 86,4 86,4 0,0 0,0

MOAJICPKKY Mep 0
00eCIeueHHIO
cOaTaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOKETOB
JUTSL peIIeHUS
OTJICTHHBIX BOIIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYEHHS
UCXOJS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pPEeCypcoB 1o uToram 5
Mecses 2022 roga




HNHoii MeX0r0IKEeTHBIH
TpaHncgept u3
o0OJracTHOrO OrOIKETa
B [ICJIAIX peaﬂmaunﬂ
Vka3za [Ipesunenta PO
ot 07.05.2012 Ne 597

86,3

86,3

0,0

0,0

CyOcuauu Ha MHBIC LIETH

LeneBas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2021 roxn

2523

2523

0,0

0,0

Lenesas cyOcuaus Ha
OIIaTy KpeaIuTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTH 3a
2022 ron

471,8

0,0

471,8

0,0

2.3 Opranuzanus u
MIPOBE/ICHHE
KYJIbTYpPHO-
JIOCYTOBBIX
MEpONPUATHI
TOPOACKUM MAPKOM
KYJBTYPBI ¥ OT/JIbIXa B
T.4.

10273,5

3010,7

3631,4

3631,4

CyOcuust Ha MHBIC 1IETTH

[leneBast cyOocumus Ha
OILIATy TPyda
AIMUHHUCTPATHB-TO U
00CITy)KMBAIOIIETO
nepcoHala, B TOM
qHCIIe:

9655,6

2786,8

32494

3619.4

bromxer ropoackoro
OKpyra

94977

26289

32494

3619.4

JloTauus Ha
MOAJICPKKY Mep 10
00eCIeuYeHHIO
cOaTaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOJKETOB
JUTSL peIIeHUS
OTJICTHHBIX BOIIPOCOB
MECTHOI'O 3HAYEHHS
UCXOJS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pPEeCypcoB 1o uToram 5
Mecses 2022 roga

1579

1579

0,0

0,0

Lenesas cyOcuaus Ha
coJiepKaHne
UMYILECTBA U yIIaTy
HAJIOTOB

70,1

47,6

10,5

12,0

LeneBas cyocuaus Ha
OIIaTy KpeIuTOPCKOU
3aJI0JKEHHOCTH 3a
2021 roxn

176,3

176,3

0,0

0,0




LleneBas cyOcuans Ha 371,5 0,0 371,5 0,0
OIUIATy KPEOUTOPCKOU
3aJJ0JDKCHHOCTH 32

2022 rog
Hroro 283320,3 | 108986,|93133,7 |81199,
10 IpOrpamMme 8 8

1.3. Pazmen 5 IlporpamMmbl H3JIOKUTH B ciedyromiei pepakuuu: «5. OOocHOBaHME
MOTPEOHOCTH B HEOOXOMMBIX pecypcax
@uHAHCUPOBAaHUE MEPONPHUIATUM, CBA3AHHBIX C pealu3aluedl BEJOMCTBEHHOM LEIEBOU
IpPOrpaMMBbl  OCYIIECTBIISIETCS 3a CUET CpPEeACTB OlO/pKeTa TOpPOJICKOro OKpyra ropoa MuxaitioBka
Bonrorpaackoii obnactu B cymme 283320,3 Thic. pyOiiel, B T.4. 10 TOAaM:
B 2022roxy — 108986,8 ThIC. pyOIIei;
B 2023 roxy —93133,7 ThIC. pyOINIei;
B 2024 rony — 81199,8 ThIC. pyOIIei.».

B cBa3u ¢ TeM, 4TO BCEe YUPEXKICHUS KYJIbTYphl SIBISIFOTCS I[IEHTPaMH  OTHbIXa
TOPOJACKOTO OKpyra ropoj MuxainoBka Bosrorpaackoit o6iiactd, BCTaeT NEPBOCTEIICHHAs —3ajada
o0ecreynThb NCHCTBYIOIME  YYPESKICHUS KyJIbTYphl BCEM HEOOXOIMMBIM  JJIsS BBIIOJHEHUS
MYHHIMITATBHBIX YCIYT.».

2. Hacrosiiee mocTaHOBJICHHE BCTYMAET B CUITY CO JHS MOAMUCAHUS U MOIJICKUT OPUIIHATEHOMY
OonyOJIUKOBAHMIO.

I'maBa ropoackoro okpyra A.B. Tropun



